

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

Teatro Lirico di Cagliari Prot. 5186 del 28-03-2024 INTERNO Archivio - 02.01

Nº 124 DEL 28.03. 2024

OGGETTO: <u>Nomina Commissione tecnica per la valutazione dello stato degli allestimenti</u> scenici della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari

Il Sovrintendente

Visto

il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

Visto

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente";

Premessa

l'esigenza di valutare, in un'ottica di ottimizzazione di risorse e ai fini della predisposizione della programmazione artistica e degli atti di Bilancio, la destinazione (utilizzo, manutenzione, concessione in uso a terzi o alienazione) degli allestimenti scenici di proprietà della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

Atteso

- 1. che, ai fini in premessa, si rende necessario procedere alla ricognizione puntuale sullo stato di conservazione e di impiego degli allestimenti scenici in premessa, dislocati nei vari magazzini in uso alla Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, e acquisire il parere espresso da parte di una Commissione tecnica appositamente istituita e operativa dal 01/04/2024 al 31/07/2024, salvo eventuali proroghe;
- 2. che la nomina della Commissione tecnica deve avvenire con provvedimento del Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;
- 3. che i Commissari della stessa Commissione tecnica sono scelti tra soggetti dotati di comprovata conoscenza, competenza e professionalità in materia e da un rappresentante della R.S.U.;

Ritenuto

di dover provvedere in merito, procedendo alla nomina della Commissione tecnica per la ricognizione puntuale sullo stato di conservazione e la valutazione di destinazione (utilizzo, manutenzione, concessione in uso a terzi o alienazione) degli allestimenti scenici di proprietà della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, dislocati nei vari magazzini in uso alla stessa;

Dispone

- 1. di nominare la Commissione tecnica per la ricognizione puntuale sullo stato di conservazione e la valutazione di destinazione (utilizzo, manutenzione, concessione in uso a terzi o alienazione) degli allestimenti scenici di proprietà della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, dislocati nei vari magazzini in uso alla stessa;
- 2. che la Commissione tecnica sarà operativa dal 01/04/2024 al 31/07/2024, salvo eventuali proroghe;
- 3. che la Commissione tecnica sarà così composta:
 - Presidente con funzioni di segretario verbalizzante: Ing. Filippo Mancini (Responsabile Allestimenti scenici - Fondazione Teatro Lirico di Cagliari);

Teatro Lirico di Cagliari

- Commissari: Sig. Andrea Pirarba, Sig. Vincenzo Paci, Sig.ra Katia Loddo e un delegato della R.S.U. che la stessa provvederà a inidcare entro il 31/03/2024;
- 3. di dover riconoscere per ciascuno dei Commissari un gettone mensile pari a € 150,00 lorde;

Rilevato

che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento in bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

- 1. di nominare la Commissione tecnica per la ricognizione puntuale sullo stato di conservazione e di impiego degli allestimenti scenici di proprietà della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, dislocati nei vari magazzini in uso alla Fondazione Teatro Lirico di Cagliari:
- 2. che la Commissione tecnica sarà operativa dal 01/04/2024 al 31/07/2024, salvo eventuali proroghe:
- 3. che la Commissione tecnica sarà così composta:
 - Presidente con funzioni di segretario verbalizzante: Ing. Filippo Mancini (Responsabile Allestimenti scenici - Fondazione Teatro Lirico di Cagliari);
 - Commissari: Sig. Andrea Pirarba, Sig. Vincenzo Paci, Sig.ra Katia Loddo e un delegato della R.S.U. che la stessa provvederà a indicare entro il 31/03/2024;
- 4. di dover riconoscere per ciascuno dei Commissari un gettone mensile pari a € 150,00 lorde;
- 5. di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente".

IL SOVRINTENDENTE

(M° Nicola Colabianchi)